

**CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO**

Estado do Paraná

Exercício: 2019

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 23 / 2019

DATA: 10/05/2019

PROTOCOLO: /

PROCESSO: 34

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)**Fornecedor:** CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - ME**CNPJ:** 23.228.076/0001-74**Insc. Estadual:****Endereço:** Doutor Mário Clapier Urbinatti, 1434**Bairro:** Jardim Canadá **Cidade:** Maringá - PR**CEP:** 87.080-120**Telefone:** (44) 3255-3774**OBJETO**

Aquisição de materiais laboratoriais para manutenção dos atendimentos realizados pelo laboratório do Ciscomcam.

JUSTIFICATIVA

Considerando ser um ambiente de suma importância dentre os atendimentos realizados pelo Ciscomcam, o laboratório de análises clínicas necessita da compra de materiais laboratoriais para realização de diversos exames nele realizados. Devido ao morosidade em realizar procedimento licitatório mais apropriado (pregão), foi solicitado ao laboratório a aquisição urgentemente dos materiais mais utilizados nos exames, os quais estão em falta, enquanto não seja realizado o devido procedimento cabível, pregão. Para que não haja prejuízo à aqueles que utilizam o sistema única de saúde, o presente procedimento é adotado na forma emergencial.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
0100110302000120013390300000	1005	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	4992	TUBOS 9/10 ML COM GEL SEPARADOR TAMPA AMARELA COM 12	Caixas	1.00	609.5000	609.50
1	2	4993	TUBOS K3 DE 02 ML TAMPA AZUL COM 12	Caixas	1.00	464.5000	464.50
1	3	4994	TUBOS K3 DE 04 ML TAMPA AZUL COM 12	Caixas	1.00	427.5000	427.50
1	4	4995	LÂMINAS FOSCA	Caixas	20.00	4.0700	81.40
1	5	4996	LANCETAS COM DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 23G 100 UNIDADES	Caixas	5.00	24.8800	124.40
1	6	4997	LAMÍNULAS 24X24 COM 10X100 UNIDADES	Caixas	1.00	31.0500	31.05
1	7	4998	ADESIVO PARA COLETA	Caixas	10.00	11.6500	116.50
1	8	4999	FRASCOS DE SULFATO ZINCO 33,3%	Unidad	1.00	54.4000	54.40
1	9	5000	FRASCOS A	Unidad	2.00	16.2500	32.50
1	10	5001	FRASCOS B	Unidad	2.00	16.2500	32.50
1	11	5003	FRASCOS CONTROLE RH	Unidad	2.00	16.2500	32.50
1	12	5004	FRASCOS DE ANTI D	Unidad	2.00	34.2500	68.50
1	13	5005	FRASCO COOMBS	Unidad	1.00	25.7500	25.75
1	14	5006	FRASCO ALBUMINA	Unidad	1.00	22.2000	22.20
1	15	5007	FRASCOS DE TIRAS DE URINA	Unidad	20.00	21.5250	430.50
1	16	5008	FRASCO DE FATOR REUMATÓIDE LÁTEX	Unidad	1.00	26.2500	26.25
1	17	5009	FRASCO ASO LÁTEX	Unidad	1.00	36.9000	36.90
1	18	5010	FRASCO W. ROSE LÁTEX	Unidad	1.00	117.9000	117.90
1	19	5011	FRASCO ÁGAR MILLER HINTON	Unidad	1.00	345.9000	345.90
1	20	5012	FRASCO DE REATIVO DE MEYER	Unidad	1.00	15.7900	15.79
1	21	5013	FRASCOS DE MEROPENEN	Unidad	2.00	18.7500	37.50
1	22	5014	FRASCOS NITROFURANTOÍNA	Unidad	2.00	8.7500	17.50
1	23	5015	FRASCOS DE AMICACINA	Unidad	2.00	8.7500	17.50
1	24	5016	FRASCOS DE ÁCIDO NALIDÍXICO	Unidad	2.00	8.7500	17.50
1	25	5017	FRASCOS DE AMPICILINA	Unidad	2.00	8.7500	17.50
1	26	5018	FRASCOS DE AMOXACILINA + CLAVULANATO	Unidad	2.00	17.5000	35.00
1	27	5019	FRASCO DE LUGOL FRACO	Unidad	2.00	10.1500	20.30
1	28	5020	FRASCO DE DESCORANTE PARA GRAM	Unidad	2.00	13.2000	26.40
1	29	5021	FRASCOS LACTOSE COM SABOR	Unidad	20.00	5.5450	110.90
1	30	5022	COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMATOLOGIA	Kit	1.00	28.4000	28.40

**CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO**

Estado do Paraná

Exercício: 2019

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 23 / 2019

1	31	5023	COLORAÇÃO DE Z. NEELSON	Kit	1.00	21.1000	21.10
1	32	5024	COLORAÇÃO DE Z. GABETT	Kit	1.00	83.4000	83.40
1	33	5025	SANGUE OCULTO SEM DIETA	Kit	1.00	72.9000	72.90
1	34	5026	TAP ISI 1,20	Kit	2.00	83.5000	167.00
1	35	5027	KPTT	Kit	1.00	79.0000	79.00
1	36	5028	TESTE RÁPIDO HBSAG	Kit	1.00	59.3000	59.30
1	37	5029	TESTE RÁPIDO HIV	Kit	1.00	36.1000	36.10
1	38	5030	PONTEIRAS AMARELAS	Pacote	5.00	10.7800	53.90
1	39	5031	TUBOS LEITOSOS 12X75 SEM TAMPA	Pacote	2.00	50.9500	101.90
1	40	5032	TUBOS ACRÍLICOS 12X75 SEM TAMPA	Pacote	2.00	46.7500	93.50
1	41	5033	PARASITOFILTRO COM 100	Pacote	2.00	64.7500	129.50
1	42	5034	PAPEL DE FILTRO	Pacote	5.00	2.5000	12.50
1	43	5030	PONTEIRAS AMARELAS	Pacote	5.00	10.7800	53.90
1	44	5035	TUBOS FLUORETO 02 ML TAMPA CINZA	Pacote	5.00	47.9800	239.90
1	45	5036	PLACAS DE PETRI ESTÉRIL DESCARTAVÉIS PARA 140X15 ATB	Unidad	50.00	1.3160	65.80
1	46	5037	DEXTROSOL 600GR COM SABOR	Unidad	3.00	12.9660	38.90
1	47	5038	BIPLACAS COM MEIOS CROMOGÊNICOS	Unidad	50.00	4.7640	238.20
1	48	5002	FRASCOS AB	Unidad	2.00	16.2500	32.50

Total: 5,004.24**EMBASAMENTO LEGAL**

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

Carlos Rosa Alves
PRESIDENTE DA CISCOMCAM

Flávio Augusto de Andrade
ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

Henrique Rodrigues Vigilato
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Carla Cássia Alves Bento
COORDENADORA